1

2022年 CCF全国电动汽车远程在线故障诊断技能大赛决赛

竞赛通知

各参赛院校：

根据中国计算机学会（CCF））《关于举办 2022年度全国电动汽车远程在线故障诊断技

能大赛的通知》精神，由于 2022 年底疫情原因，原定于 2022 年 12 月 4 日举行的决赛推迟。

根据目前现状，大赛组委会决定在 2023年 3月份举办 2022年 CCF全国电动汽车远程在线故

障诊断技能大赛决赛。

为了确保竞赛工作顺利开展，通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国计算机学会

承办单位：中国计算机学会职业教育发展委员会

协办单位：南京信息职业技术学院

二、竞赛时间、地点

培训时间：2023年 03 月 22日-24日

报到时间：2023年 03 月 25日

竞赛时间：2023年 03 月 26日

竞赛地点：南京信息职业技术学院

三、竞赛项目

电动汽车远程在线故障诊断技能大赛决赛

四、组队原则

参赛对象：参加决赛的选手由 2022CCF 全国电动汽车远程在线故障诊断技能大赛选拔

赛选拔出的前 30 名选手参加，各参赛院校于 2023 年 03 月 10 日之前将参赛选手、指导教师

详细信息发至大赛组委会。

组队方式：每个参赛队选手 1名、指导教师 2名、领队 1名（可由指导教师兼任）。

五、奖项设置

本赛项设一、二、三等奖，奖项设置按实际参赛人数四舍五入方法确定。

一等奖：占参赛队数 10%

二等奖：占参赛队数 20%

三等奖：占参赛队数 30%

奖项按小数点后四舍五入设置，获奖选手和指导老师由主办方颁发获奖证书。

六、竞赛规程

根据 中国计算机学会（CCF）《关于举办 2022年度全国电动汽车远程在线故障诊断技能

2

大赛的通知》，组织专家制定《2022 CCF全国电动汽车远程在线故障诊断技能大赛决赛赛项

规程》（见附件），对竞赛进行公平、公正、公开的评判。

七、资格审查

组委会对参赛选手的参赛条件进行统一身份核查,对不符合参赛条件的选手将作出禁赛

处理。

选手需提供以下材料：

1.本人身份证原件（无身份证者需提供附本人照片的户籍证明）；

2.本人学生证原件（无学生证者需提供学籍或院系证明）。

指导教师需提供以下材料：

1.本人身份证原件（无身份证者需提供附本人照片的户籍证明）；

2.本人工作证原件（无工作证者需提供院系证明）。

八、申诉与仲裁

1.竞赛中，对不符合大赛和赛项规程规定的设备仪器、工具工装、物品材料、计算机软

硬件和工作人员及赛场管理的不规范行为等，由选手提出、现场裁判处理，现场裁判不能处

理的由裁判长根据实际情况处理。

2.赛后申诉：在本参赛队竞赛结束后时间 2 小时内，向仲裁组提交由指导教师或领队亲

笔签字的对申诉事件充分、实事求是叙述的书面申诉说明。非书面申诉不予受理，超过时效

不予受理。

3.申诉方须提供真实的申诉信息并严格遵守申诉程序，不得以任何理由采取过激行为扰

乱竞赛秩序，若出现过激行为导致设备损坏的，取消成绩。

4.申诉方可随时提出放弃申诉。

九、竞赛费用

本竞赛不收取任何参赛费用；

竞赛期间食宿自理；

各参赛队须为每位参赛选手及指导教师办理意外伤害保险。

十、联系方式

邱亚宇  13611508825

王俊杰  18962124656

中国计算机学会

2023 年 2月 22日